
1 

CRo_Median_2021_v3.docx 

Smlouva uzavřená podle §2358 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
o svolení k užívání počítačových programů  

(dále také licenční smlouva)  
 

Smluvní strany 
 
Český rozhlas 

zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
                      nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČ: 45245053 
DIČ: CZ45245053 
zastoupený XXXXXXXXXX 

                      bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
fakturační e-mail: XXXXXXXXXX   
(dále nabyvatel licencí) 
 
 

MEDIAN, s.r.o. 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 17975 
se sídlem: Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 - Dolní Počernice 
IČO: 48587001 
DIČ: CZ48587001 
zastoupená XXXXXXXXXX  
bankovní spojení: XXXXXXXXXX  
číslo účtu: XXXXXXXXXX   
(dále poskytovatel licencí) 

 
(společně dále také jako smluvní strany a jednotlivě jako smluvní strana) 
  

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této licenční smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít (dále jen 

licence) následující počítačové programy po dobu trvání licenční doby, tj. od 27.5.2019 do 
15.4.2021 v rozsahu stanoveném touto smlouvou: 
Medplan s optimalizací + Data Media      2 licence 
Všechny produkty ve verzích pro rok 2019 (dále jen programy). 
Předmětem této smlouvy a součástí licence je kromě poskytnutí oprávnění k užití k 
programům jejich dodání a průběžný poradenský servis. Součástí poradenského servisu je 
školení uživatelů, technická telefonní podpora (ve všedních dnech 9:00 – 17:30) na tel. 
čísle XXXXXXXXXX, emailová podpora na adrese XXXXXXXXXX a servis v sídle uživatele.  
Tato licenční smlouva slouží zároveň jako doklad o oprávněnosti užívání programů. 
Poskytovatel licencí poskytuje nabyvateli licencí nevýhradní licenci k užití programů za 
účelem jejich využití pro vlastní provozní potřeby na licenční dobu od 27.5.2019 do 
15.4.2021.  Nabyvatel licencí nemůže oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí 
osobě.  
 

II. Cena licence, platební podmínky 



2 

CRo_Median_2021_v3.docx 

 
1.  Za  poskytnutí licence k užití programů podle článku I. bodu 1 této smlouvy, jejich dodání 

a poradenský servis podle této smlouvy zaplatí nabyvatel licencí jejich poskytovateli cenu: 
 

Produkt Počet licencí Cena bez DPH  

   

Medplan s optimalizací + Data Media 2 544 000,- Kč 

   

Slovy: pět set čtyřicet čtyři tisíce korun českých. 

 
Výše uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH, která bude k ceně připočtena v souladu 
s aktuálně platnými právními předpisy. 
 

2.  Cena dle článku II. bude uhrazena ve dvou částech. Poskytovatel licencí vystaví daňový 
doklad (dále jen faktura) na částku xxxxxx Kč + DPH za období od 27.5.2019 do 15.4.2020 
a fakturu ve výši xxxxxx Kč + DPH za období od 16.4.2020 do 15.4.2021. Faktury jsou 
splatné do 21 dní ode dne doručení faktury nabyvateli licencí.  
 
Faktura za první období bude vystavena do 14 dnů ode dne dodání programu a podpisu 
protokolu o dodání, faktura za druhé období bude vystavena do 14 dnů od uplynutí 
předchozího období poskytnuté licence dle této smlouvy. 
 
Faktura bude zaslána poskytovatelem licencí ve formátu pdf elektronickou poštou na  
e-mailovou adresu nabyvatele licencí uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 
Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí 
být kopie protokolu o dodání podepsaná oběma smluvními stranami. V případě, že 
faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. 
Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo 
opravené faktury. 
 

3.  Nabyvatel licencí se zavazuje uhradit poskytovateli licencí smluvní pokutu podle § 2048 
občanského zákoníku ve výši 0,05 % z  neuhrazené částky za každý den prodlení 
s placením. 
 

4.  Poskytovatel licencí prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona235/2004 Sb., o DPH 
v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v 
případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s § 109 
ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel licencí prohlášen 
za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet 
příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech 
dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. 
Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli 
licencí písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že 
poskytovatel licencí bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého 
plátce. 

 



3 

CRo_Median_2021_v3.docx 

III. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel licencí se zavazuje dodat a zajistit za spolupráce s nabyvatelem licencí 

v objektu jeho sídla zprovoznění programů nejpozději do 3 pracovních dní po obdržení 
smlouvy podepsané nabyvatelem licencí. O dobu prodlení s dodáním programů se 
prodlužuje doba trvání licence uvedená v čl. I odst. 1 této smlouvy. Jestliže Poskytovatel 
licencí zprovozní programy u Nabyvatele licencí před začátkem licenční doby, není 
nabyvatel licencí za užívání programů do začátku licenční doby povinen platit úhradu a 
takové užívání programů po tuto dobu se považuje za zkušební provoz. 
 

2. Po dodání programu bude po ověření jeho funkčnosti sepsán předávací protokol. 
 

3. Nebude-li program dodán ve lhůtě stanovené v bodu 1 tohoto článku nebo bude-li 
program vykazovat neodstranitelné vady, je nabyvatel licencí oprávněn od smlouvy 
odstoupit zcela nebo v části smlouvy týkající se vadného plnění.  
 

4. Nabyvatel licencí je oprávněn smlouvu bez udání důvodu písemně vypovědět, a to vždy ke 
konci 12. měsíce od uzavření této smlouvy, resp. následně vždy ke konci dalšího 12. 
měsíce trvání této smlouvy. Výpověď je povinen učinit nejpozději 30 dnů před koncem 
příslušného 12. měsíce. 

 
5. Poruší-li poskytovatel licencí závazky vyplývající ze smlouvy, poskytne mu nabyvatel 

licencí dodatečnou lhůtu k odstranění nedostatků plnění. Po marném uplynutí této lhůty 
je nabyvatel licencí oprávněn od smlouvy odstoupit podle § 2002 a 2003 občanského 
zákoníku, a to buď zcela, nebo v části smlouvy týkající se vadného plnění. Totéž právo má 
poskytovatel licencí v případě nezaplacení ceny licence podle čl. II této smlouvy, jestliže 
nabyvatel licencí po marném uplynutí dodatečné lhůty k zaplacení ceny poskytnuté 
poskytovatelem licencí, tuto cenu nezaplatí. 
 

6. Nabyvatel licencí se zavazuje nezasahovat do programů, podle svých možností bránit 
jejich neoprávněnému užívání a nešířit je mezi třetí osoby. Zároveň se nabyvatel licencí 
zavazuje podrobit se na požádání poskytovatele licencí kontrole způsobu užívání 
programů.  
 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli informace, které se smluvní strany dozvědí v 
souvislosti s plněním smlouvy, jsou důvěrné a nesmějí být bez výslovného souhlasu druhé 
smluvní strany sdělovány třetím osobám. 

 
IV. Prohlášení poskytovatele licence 

 
1. Poskytovatel licencí prohlašuje a zaručuje, že je oprávněn k poskytnutí licence dle této 

smlouvy. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 
1.  Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné 

dohodě obou smluvních stran. 
 



4 

CRo_Median_2021_v3.docx 

2.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.  
 

3.  Smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích, z toho dva pro nabyvatele licencí a jeden 
pro poskytovatele licencí. 

 
4.  Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 
Poskytovatel licencí tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního 
uspořádání nabyvatele licencí smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 
1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel licencí nemá právo ve smyslu § 2910 
po nabyvateli licencí požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 
 

5.  Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 
smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava 
návrhu smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, 
jsou novou nabídkou. 

 
6.  Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 

uveřejněna nabyvatelem licencí – Českým rozhlasem v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Smluvní strany pro účely uveřejnění smlouvy nepovažují nic z obsahu této smlouvy ani 
z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Toto ustanovení je samostatnou 
dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy.  

 
 
 
 
V Praze dne ………………     V Praze dne ……………….. 
 
 
 
 
 
 
……………...................      ………........................... 
   poskytovatel licencí          nabyvatel licencí 
 


